
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 61 DEL 12/01/2018 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AGGIUDICAZIONE TRAMITE 
SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE SU PIATTAFORMA 

INFORMATICA CONSIP SPA DEL SERVIZIO DI CONSEGNA A 
DOMICILIO, PICK UP, AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA 

POSTA ORDINARIA E NON PER LE STRUTTURE DELL'A.A.S. N. 5 
"FRIULI OCCIDENTALE".  CIG 7332094B5E 

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Rossi 
Data 12 gennaio   2018 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 61 del 12/01/2018 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AGGIUDICAZIONE TRAMITE SISTEMA 

DINAMICO DI ACQUISIZIONE SU PIATTAFORMA INFORMATICA CONSIP 
SPA DEL SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO, PICK UP, 
AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA POSTA ORDINARIA E NON PER LE 
STRUTTURE DELL'A.A.S. N. 5 "FRIULI OCCIDENTALE".  CIG 7332094B5E 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 

Visto il decreto del Direttore Generale n.180 del 10/03/2017 con cui è stato confermato, al dott. Alberto Rossi, 
l’incarico di Direttore della S.C. “Approvvigionamenti e gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi”  

premesso che: 
- al 31.01.2018 addiviene a scadenza il servizio di consegna a domicilio, pick up e posta easy e che risulta 

necessario provvedere all’avvio di idonea procedura di gara atta ad individuare il soggetto cui affidare il 
servizio di che trattasi; 

- la fornitura in oggetto non rientra nella programmazione dei processi di acquisto affidati ad EGAS, 
nell’ambito del Servizio Sanitario della Regione Friuli Venezia Giulia né sono attive convenzioni 
stipulate da EGAS per la fornitura in oggetto; 

Valutata l’opportunità, trattandosi di provvedere all’approvvigionamento di beni tipizzati e 
standardizzati di uso corrente (servizi postali), e considerata la contestuale esigenza di operare secondo 
procedure efficaci, trasparenti ed idonee a garantire la massima concorrenza ed economicità, di avvalersi, ai 
sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.50/2016, di un sistema dinamico di acquisizione su piattaforma CONSIP SPA; 
 
Ritenuto quindi, stante l’entità complessiva della fornitura, di indire una gara di rilievo comunitario, da 
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c 4 lett b del Decreto Legislativo n. 
50/2016; 
 
Rilevato che per l’affidamento dell’appalto di che trattasi si procederà ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 50/2016 
in quanto si intende procedere all’affidamento del servizio attraverso l’utilizzo di un Sistema Dinamico di 
Acquisizione (di seguito SDA) avvalendosi di CONSIP S.p.A.; 
Rilevato che dalla consultazione sul sito “acquisti in rete” nell’ambito del ME.PA, risulta attivo tra i Sistemi 
Dinamici di Acquisizione il Bando “ Servizi postali di Raccolta e Recapito”; 
Ritenuto quindi di esperire gara telematica utilizzando il SDA per l’affidamento del Servizio in argomento, 
rivolta a tutti gli operatori abilitati al bando Consip sopra citato; 
Precisato che: 

 
− la spesa per il servizio di consegna a domicilio, pick up, affrancatura e recapito della posta ordinaria 

e non ammonta a presunti € 195.000,00 + iva per 12 mesi ed eventuale rinnovo di 12 mesi pari a € 
195.000,00 + iva; 

− nel documento “Allegato1 - Capitolato tecnico”, allegato al presente atto quale parte integrante, sono 
indicate le caratteristiche dei servizi da eseguire, le condizioni di gestione del contratto e le modalità di 
partecipazione alla procedura; 

− l’invito alla gara telematica sarà rivolto a operatori abilitati nel bando esposto in premessa; 
− il Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura in oggetto è il dott. Alberto Rossi, Direttore 

della S.C. Approvvigionamenti e gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi di questa Azienda; 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 del 
14.3.2013 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 61 del 12/01/2018 pag. 3 
 
 

 

Visto il D.Lgs 50/2016 
 

DETERMINA 
 

Di indire, per le motivazioni in premessa esplicitate e che qui si intendono integralmente richiamate ed 
approvate: 
1. gara per la fornitura di servizi postali per un periodo di 12 mesi e per un importo pari a € 195.000,00 + iva 
per l’AAS5 avvalendosi, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n. 50/2016, del sistema dinamico di acquisizione su 
piattaforma CONSIP SPA;   

 
2. di precisare che la gara è rivolta a operatori economici abilitati al bando “Servizi postali di Raccolta e 
Recapito” di CONSIP S.p.A.; 
 
3. di approvare altresì l’allegato “Allegato1 - Capitolato tecnico”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nel quale sono riportate le condizioni di fornitura dei servizi richiesti, la gestione del 
contratto e le modalità di partecipazione alla procedura; 
 
4. di precisare che l’aggiudicazione avverrà tramite il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
5. di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura in oggetto è il dott. Alberto Rossi 
Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi di questa Azienda.   

6.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 del 
14.3.2013 

7. di dare, infine, atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 

  
Allegati: “Allegato1 -Capitolato tecnico” 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott. Alberto Rossi   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Allegato1 capitolato tecnico.pdf 
 
 



 Atto n. 61 del 12/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 12/01/2018 11:43:23
IMPRONTA: 24045FD495D07304F331A1E169F4011F74715D3FF1D3608E20AE45D4A2A59A02
          74715D3FF1D3608E20AE45D4A2A59A02647276286797DAABA47030BAA558A2D3
          647276286797DAABA47030BAA558A2D375607CED84F75FC679418318814855C2
          75607CED84F75FC679418318814855C27681E5A6BF95EB6F7CED932E7241DB11


